
 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

 
 

 
ALL’ALBO ON LINE 

ALLA SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL COMITATO DI VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

AGLI ATTI 
 
 
Oggetto: Determinazione dirigenziale di assegnazione del bonus per la 

valorizzazione del merito del personale docente di cui ai commi da 126 
a 130 dell’art.1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (a.s. 2019/20) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti, in particolare l’art. 1 cc. 126 ss.; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 21795 del 30/09/2019 A.S. 2019/2020 – 
Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2019 - periodo 
settembre-dicembre 2019 e comunicazione preventiva del 
Programma Annuale 2020 - periodo gennaio-agosto 2020; 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato per la Valutazione dei docenti 
nell’a.s. 2018/19 e confermati per l’a.s. 2019/20, pubblicati sul 
sito web istituzionale in allegato alla circolare n.164 prot. n° 3869, 
avente per oggetto “Valorizzazione del merito dei docenti a.s. 
2019/2020”; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 
TENUTO CONTO che la Direzione Generale del MIUR – Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali – ha disposto l’assegnazione della risorsa finalizzata di 
€ 10.609,30 lordo dipendente per la valorizzazione del personale 
docente per l’a.s. 2019/2020; 

APPLICATI i criteri individuati dal Comitato per la valutazione dei docenti con 
l’attribuzione di un punteggio da parte del Dirigente scolastico, così 
come stabilito dal Comitato stesso; 

 
Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2019/2020 

 





 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

 
DISPONE 

 
L'assegnazione della somma di € 10.609,30 (diecimilaseicentonove/30) lordo 
dipendente a n. 25 docenti, pari al 23% del totale degli aventi diritto (n. 109), in 
servizio nel corrente a.s. 2019/2020 presso questa Istituzione scolastica. 

 
Il bonus premiale è attribuito proporzionalmente al punteggio individuale 
raggiunto. Il coefficiente moltiplicatore per la definizione dell’importo da corrispondere 
a ciascun docente è calcolato rapportando l’entità del fondo assegnato a questa 
Istituzione scolastica con il punteggio complessivamente raggiunto da tutti i 25 docenti 
(pari a 732 punti). 

 
Con ogni più ampia riserva di revisione/correzione ed annullamento in autotutela in 
presenza di rettifiche all’importo assegnato da parte del MI/DGRUF, e/o per 
sopraggiunte ed impregiudicate motivazioni atte a tutelare l’integrità della PA, e/o 
disposizioni e direttive nuove e/o diverse trasmesse dal MIUR. 

 
Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al Giudice 
ordinario in funzione di Giudice del lavoro, nei termini di legge. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

	


		2020-12-08T20:07:42+0100
	DECATALDO ALBA




